平成24年５月14日

各      位

上場会社名      日本ミクロコーティング株式会社

代表者          代表取締役社長       渡邉   淳

（コード番号  5381）

問合せ先責任者  執行役員社長室室長   上條 宇史

（TEL         042-542-4824）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記
● 業績予想の修正について

１．連結業績予想の修正
平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,055
百万円

△11
百万円

△53
百万円

△109
円 銭

△10.78

今回発表予想(Ｂ) 3,045 18 △9 △82 △8.08

増減額(Ｂ－Ａ) △10 29 44 27

増減率（％） △0.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
3,157 105 17 △9 △0.97

２．個別業績予想の修正
平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,134
百万円

△241
百万円

△257
円 銭

△25.27

今回発表予想(Ｂ) 2,141 △165 △230 △22.68

増減額(Ｂ－Ａ) 7 76 27

増減率（％） 0.3 ― ―
（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
2,132 △110 △107 △10.55

修正の理由
（１）連結業績予想の修正理由

売上高はほぼ前回予想のとおりとなりましたが、原価低減・各種費用の削減を進めた結果、営業利益は前回予

想に対し黒字化となる見込みとなりました。

経常利益は営業利益の増加に加え、予想していた円高傾向の進行が若干反転した結果、為替差損が減少し、前

回予想より良化する見込みとなりました。

当期純利益は特別損失に会員権評価損等を計上しましたが、前回予想より良化する見込みとなりました。

（２）個別業績予想の修正理由

連結業績予想の修正と同様の理由によります。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内

在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上